
Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
 

1 
 

         Zpráva zadavatele 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) 
 
 
Název veřejné zakázky: 
„Kanalizace Polanka n. O., 4. etapa, část I a rekonstrukce vodovodu ul. 
Konečná  
(PD + AD + BOZP)“, poř. č. 263/2017 
 
1. Označení zadavatele: 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 
Právní forma: obec 
IČO: 00845451 
 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace stavby ve věcném 
rozsahu společné dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí (rozhodnutí o 
umístění stavby nebo zařízení) a stavebního povolení a dopracování této dokumentace do 
úrovně dokumentace pro provádění stavby, vše pro stavbu „Plošná kanalizace Polanka nad 
Odrou 4. etapa, část I a rekonstrukce vodovodu ul. Konečná“ v k.ú. Polanka n. Odrou, obec 
Ostrava. Součástí předmětu veřejné zakázky je výkon autorského dozoru a činnost 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi včetně zpracování Plánu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a jeho následné aktualizace. 

Podkladem pro vypracování projektových dokumentací jsou investiční záměry „Plošná 
kanalizace Polanka nad Odrou 4. etapa, část I“ a „Rekonstrukce vodovodu ul. Konečná“ 
zpracované provozovatelem vodovodní a kanalizační sítě Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
(dále jen „OVAK“), IČO: 45193673, sídlo: Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava, v prosinci 2015 
a dále „Požadavky na provádění vodovodních řadů a přípojek“ a „Požadavky na provádění 
stokových sítí a kanalizačních přípojek“ v aktuálním znění, zpracované OVAK. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

Celková cena bez DPH 1.925.000,00 Kč 
DPH 404.250,00 Kč 
Celková cena celkem včetně DPH 2.329.250,00 Kč 
 

4. Druh zadávacího řízení: 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby zadávanou zjednodušeným podlimitním řízením dle § 
53 zákona. 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 
 
Účastník č. 1: Sweco Hydroprojekt a.s. 

se sídlem: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016 
právní forma: akciová společnost  
IČO:  26475081 

                   



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
 

2 
 

         Zpráva zadavatele 

Účastník č. 2: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
se sídlem: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
právní forma: akciová společnost  
IČO: 47116901  

 

Účastník č. 3: IGEA s.r.o. 
se sídlem: Na Valše 47/3, Přívoz, 702 00 Ostrava 
právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČO: 46580514  

 

Účastník č. 4: KONEKO, spol. s r.o. 
se sídlem: Výstavní 2224/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČO: 00577758  

 

Účastník č. 5: PIPS SK s.r.o.  
se sídlem: Mierová 30, Bratislava 821 05, Slovenská republika 
právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČO:  43987311 

 

Účastník č. 6: Projekt 2010, s.r.o.  
se sídlem: Ruská 398/43, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČO: 48391531  
 

                      

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení (odůvodnění): 
 
IGEA s.r.o., se sídlem: Na Valše 47/3, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 46580514 - při posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení byly v nabídce dodavatele shledány nejasnosti v 
dokladech předložených k prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2) písm. b) zákona. 
Dále byla, v souladu s § 113 odst. 1 zákona, posouzeny nabídkové ceny a bylo shledáno, že 
nabídka tohoto dodavatele obsahuje v částech týkajících se průzkumných prací a vypracování 
společné dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu. V souvislosti s těmito skutečnostmi byl dodavatel dle § 
46 zákona požádán o objasnění předložených dokladů týkajících se technické kvalifikace a o 
písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona. 
Vzhledem k tomu, že požadované objasnění nabídky a zdůvodnění způsobu stanovení 
mimořádně nízké nabídkové ceny ve stanovené lhůtě dodavatel nepředložil, byl v souladu s § 
48 odst. 4 zákona z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva (odůvodnění): 
 
Sweco Hydroprojekt a.s. 
se sídlem: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016 
právní forma: akciová společnost  
IČO:  26475081 
 
K uzavření smlouvy byl vybrán účastník zadávacího řízení, jehož nabídka byla podle výsledku 
hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
 

3 
 

         Zpráva zadavatele 

8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele: 

--- 

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků: 

Nabídky byly podány písemně v listinné podobě. Povinnost, aby písemná komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem probíhala výlučně v elektronické podobě (podle ust. § 211 odst. 3 
zákona), doposud pro zadavatele nenabyla účinnosti.  

 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů: 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

 

 
 
 

V Ostravě dne: 12.4.2018  
Vypracoval: Ing. Tomáš Smolík 


		2018-04-12T14:35:55+0200
	Ing. Eva Seborská cadd214c27f1ea90aa92e2fe990f86d044087b86




